



Municipio de Loja



CONTRATO COMPLEMENTARIO N° 1

1 – PLANILLA DE AVANCE DE OBRA CONTRATO COMPLEMENTARIO N° 1.

CONSORCIO "LOJA VERDE Y SUSTENTABLE"
FISCALIZACIÓN PTAR LOJA
RUC: 1990920172001



MUNICIPIO DE LOJA

PLANILLA 2 CONTRATO COMPLEMENTARIO N° 1 (DOS)

OBRA: "CONSTRUCCIÓN DE LA PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES PARA LA CIUDAD DE LOJA PRIMERA ETAPA"
PROCESO: LICITACIÓN Nº 001-2017
CONTRATISTA: CONSORCIO AB LOJA
MONTO: \$ 478.378,27
ANTICIPO (0%):



2 (DOS)
DEL 01 AL 31 DE ENERO DEL 2019
\$ 91.006,28

PLANILLA N°.:
PERIODO:
MONTO PLANILLA:

N° RUBRO	DESCRIPCION	UNIDAD	CONTRATO		PRECIO UNITARIO	CANTIDADES DE OBRA			IMPORTE		AVANCE	% AVANCE POR CAPTULOS
			CANTIDAD	P TOTAL		TOTAL ANTERIOR	ESTE PERIODO	TOTAL A LA FECHA	TOTAL ANTERIOR	ESTE PERIODO		
PTAR-RH-001	Pedraplen con piedra de 30 a 50 cm conformada a	m3	1.247,39	29,97	37.384,28	1.069,51	736,30	1.805,81	32.053,21	22.066,91	54.120,12	144,77%
PTAR-RH-001	Pedraplen con piedra de 30 a 50 cm conformada a	m3	5.199,66	29,97	155.833,81	3.584,08	407,45	3.991,53	107.414,88	12.211,28	119.626,16	76,77%
PTAR-RH-002	Geotextil de 270 g/m2, totalmente colocado	m2	1.518,32	3,16	4.797,89	1.752,32		1.752,32	5.537,33		5.537,33	115,41%
PTAR-RH-001	Pedraplen con piedra de 30 a 50 cm conformada a	m3	3.900,52	29,97	116.898,58	4.062,38	1.177,52	5.239,90	121.749,53	35.290,27	157.039,80	134,34%
PTAR-RH-002	Geotextil de 270 g/m2, totalmente colocado	m2	1.650,64	3,16	5.216,02		169,13	169,13		534,45	534,45	10,25%
PTAR-RH-001	Pedraplen con piedra de 30 a 50 cm conformada a	m3	1.211,62	29,97	36.312,25	1.414,59		1.414,59	42.395,26		42.395,26	116,75%
PTAR-RH-002	Geotextil de 270 g/m2, totalmente colocado	m2	519,84	3,16	1.642,69							
PTAR-RH-001	Pedraplen con piedra de 30 a 50 cm conformada a	m3	1.588,78	29,97	47.615,74							
PTAR-RH-002	Geotextil de 270 g/m2, totalmente colocado	m2	780,32	3,16	2.465,81							
PTAR-RH-001	Pedraplen con piedra de 30 a 50 cm conformada a	m3	1.620,00	29,97	48.551,40	172,97	570,95	743,92	5.183,91	17.111,37	22.295,28	45,97%
PTAR-RH-002	Geotextil de 270 g/m2, totalmente colocado	m2	240,64	3,16	760,42	92,26		92,26	291,54		291,54	38,34%
PTAR-RH-002	Geotextil de 270 g/m2, totalmente colocado	m2	1.400,00	3,16	4.424,00		1.200,00	1.200,00		3.792,00	3.792,00	85,71%
PTAR-RH-003	Alcantarilla metálica corrugada de diametro 1200 mm espesor 2 mm, totalmente colocada	ml	73,00	225,69	16.475,37	60,00		60,00	13.541,40		13.541,40	82,19%
TOTALES					478.378,27				328.167,06	91.006,28	419.173,34	87,62%

(*) El monto a considerar para el avance en el cronograma valorado ejecutado, es el valor total de la planilla consolidada

CONTROL AMORTIZACIÓN DEL ANTICIPO		ANTERIOR	ESTE PERIODO	ACUMULADO
IVA (12%)		328.167,06	91.006,28	419.173,34
TOTAL		39.380,05	10.920,75	50.300,80
DEDUCCIONES		387.847,11	101.927,03	489.474,14
ANTICIPO (0%)				
IMP. RENTA (1%)		3.281,67	910,06	4.191,73
IVA (30%)		11.814,02	3.276,23	15.090,25
VALOR A PAGARSE:		352.451,42	97.740,74	450.192,16

SON: Noventa y siete mil setecientos cuarenta con 74/100 de dólar de los Estados Unidos de America.

Acciona btd
Agua
CONSORCIO AB LOJA

ES CONFORME

Patricio D.
Jeronimo Darquesa Cruz
CONTRATISTA

APROBADO

Ing. Manolo Abrera Roman
PROCURADOR COMUN
CONSORCIO LOJA VERDE Y SUSTENTABLE
FISCALIZACIÓN

AUTORIZADO

Ing. Roberto Muñoz
CONSORCIO LOJA VERDE Y SUSTENTABLE
FISCALIZACIÓN

CONSORCIO "LOJA VERDE Y SUSTENTABLE"

FISCALIZACIÓN PTAR LOJA

PIC: 1990920172001